
 

   

COPIA 

 
 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N.  39   DEL  19/04/2016 
  

 

Oggetto :  BANDO PER LA FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA AI FINI 

DELL'ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE DI ALLOGGI E.R.P. 

 

 

L'anno duemilasedici , addì diciannove del mese di aprile alle ore 12.00 nella Sede dell’Ente, 

convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    

 

Risultano : 

  

  Presenti  Assenti 

1 CASSANI DIMITRI Sindaco X  
2 DEMOLLI CARLO MARIA Assessore Effettivo X  
3 BATTAGLIA FAUSTA Assessore Effettivo X  
4 SCANELLI PAOLA Assessore Effettivo X  
5 TOMASINI ANDREA LUIGI Assessore Esterno X  

   5 0 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. ssa  IMPARATO CARMELA, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Assume la presidenza  CASSANI DIMITRI, nella sua qualità di  Sindaco e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 



 
 

   

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.39 del 19/04/2016  ad oggetto : BANDO PER LA FORMAZIONE 

DELLA GRADUATORIA AI FINI DELL'ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE DI ALLOGGI E.R.P. 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 

PREMESSO che il Regolamento Regionale n. 1 del 10/02/2004, approvato con Deliberazione del Consiglio 

Regionale n. VII del 03/02/2004 e successive modifiche, fissa i criteri e le modalità per l’assegnazione e la 

gestione degli alloggi E.R.P.; 

 

RILEVATO che la Giunta Regionale, in adempimento all’art. 7 c. 6 del predetto regolamento, ha approvato 

con propria Deliberazione n. VII/19638 del 26/11/2004 lo schema di bando tipo (Allegato A1 schema di 

bando e note) e la modulistica per presentare le relative domande, con le connesse dichiarazioni sostitutive, 

in ottemperanza alle disposizioni statali in materia di dichiarazioni per prestazioni sociali (Allegato B1 

schema di domanda e allegati); 

 

ATTESO che con propria precedente deliberazione n. 17 del 02/02/2016 è stata prorogata la convenzione 

con l'Azienda Lombarda per l'Edilizia Residenziale della Provincia di Varese, Como, Monza Brianza, Busto 

Arsizio per la gestione di alloggi e locali di proprietà comunale; 

 

CONSTATATO che in data 31/01/2016 si è reso disponibile un alloggio E.R.P. sito in via Amicis,9; 

 

RITENUTO necessario dare mandato al competente Responsabile di dare avvio alla procedura di 

assegnazione di n. 1 alloggio destinato all’Edilizia Residenziale Pubblica sito in V. De Amicis, 9, di 

proprietà comunale recentemente resosi libero stabilendo che detto alloggio venga assegnato tramite apposito 

bando da emanare nel rispetto della normativa regionale vigente in materia; 

 

RICHIAMATA la Convenzione stipulata con il CAF “SPI CGIL” di Varese per la concessione in uso di 

locale comunale per servizi di consulenza fiscale e predisposizione pratiche sociali agevolate a favore della 

cittadinanza, nella quale si prevede anche l’assistenza ai cittadini nella compilazione e l’inoltro della 

domanda e delle dichiarazioni sostitutive mediante il sistema informatico regionale, per l’attuazione del 

bando di assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica;  

 

RITENUTO che la spesa di €. 20,00 (oltre IVA al 22%) per ogni pratica elaborata e trasmessa, verrà posta a 

carico dei richiedenti; 

 

VISTA l’allegata bozza di bando del Comune di Casorate Sempione, parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

 

VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/200, in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile dai Responsabili dei servizi interessati, ed allegati alla presente; 

Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese;  

DELIBERA 

1. INDIRE un bando biennale, con periodo di apertura e chiusura dal 27/04/2016 al 27/06/2016, per la 

formazione della graduatoria valevole ai fini dell’assegnazione in locazione degli alloggi di edilizia 

residenziale pubblica; 

2. APPROVARE l’allegata bozza di bando del Comune di Casorate Sempione, che forma parte integrante e 

sostanziale del presente atto, nel quale sono confermati i valori specifici delle condizioni abitative e familiari 

sanciti dal regolamento regionale; 

3. QUANTIFICARE la spesa di €. 20,00 (oltre IVA al 22%) per ogni pratica elaborata e trasmessa, verrà 

posta a carico dei richiedenti; 

4. DARE MANDATO al Responsabile del Settore competente per tutti gli atti conseguenti; 

5. DISPORRE le seguenti modalità di pubblicazione e di pubblicità del bando: pubblicazione all’Albo 

Pretorio Comunale, pubblicizzazione sul sito internet e tramite manifesti; 

6. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, urgente e 

pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000.   



 

   

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  39   DEL  19/04/2016 

 

OGGETTO: 
 

BANDO PER LA FORMAZIONE DELLA GRADUATORIA AI FINI 

DELL'ASSEGNAZIONE IN LOCAZIONE DI ALLOGGI E.R.P. 
 

 

 

PARERI 
 

 

Regolarità tecnica: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Favorevole 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 

  Fto  STEFANIA PASSERINI 

 

 

 

Regolarità contabile: (artt. 49 comma 1° e 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Favorevole 

 

 

 

 

 Il Ragioniere  

 

                   Fto  ROBERTA FERRARI 

 
 

 

 

 



 

   

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto  CASSANI DIMITRI Fto  Dott.ssa IMPARATO CARMELA 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà  affissa per 15 giorni consecutivi. 

Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  dell’art. 

125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                          Fto dott.ssa  IMPARATO CARMELA      

 
 

 

 

[x]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           

           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

                                                                                            IL  SEGRETARIO  COMUNALE 

                          Fto  dr.ssa  IMPARATO CARMELA      

 
 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

Lì, 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa  IMPARATO CARMELA 

 

 

 

 

 


